



Stanisław Lamczyk
Senator Rzeczypospolitej Polskiej

Kartuzy, 26.04.2022 r.

Szanowna Pani

Anna Moskwa

Minister Klimatu i Środowiska

Szanowna Pani Minister,

Wspieranie odnawialnych źródeł energii jest jednym z celów unijnej polityki energetycznej. Zwiększone stosowanie energii z form odnawialnych stanowi istotny element pakietu środków koniecznych do redukcji emisji gazów cieplarnianych i wypełnienia postanowień porozumienia klimatycznego z Paryża oraz ram polityki UE dotyczących klimatu i energii.

Działania wspierające źródła energii odnawialnej wskazała dyrektywa 2018/2001 z dnia 11 grudnia 2018 r., zwana również RED II. Określono w niej cele zużycia OZE w latach 2021-2030 oraz bardzo mocno promuje się produkcję biopaliw z odpadów, ale odnosi się również do produkcji pełnowartościowych produktów z odpadów i tworzyw. Zgodnie z celami dyrektywy udział energii ze źródeł odnawialnych ma stanowić co najmniej 32,5% całego miksu energetycznego, natomiast w sektorze transportu wiążący cel ustalony jest na poziomie 14%. Ponadto dyrektywa umożliwia konsumentom produkcję własnej energii elektrycznej, samodzielnie lub będąc częścią społeczności energetycznej działającej w zakresie energii odnawialnej, bez nieuzasadnionych ograniczeń. Ogólnymi celami zmiany RED II są: osiągnięcie zwiększonego wykorzystania energii ze źródeł odnawialnych do 2030 r., wspieranie lepszej integracji systemu energetycznego oraz przyczynianie się do realizacji celów klimatycznych i środowiskowych, w tym ochrony różnorodności biologicznej, a tym samym rozwiązywanie problemów międzypokoleniowych związanych z globalnym ociepleniem i utratą różnorodności biologicznej.

Zmiana RED II ma zasadnicze znaczenie dla osiągnięcia ambitniejszego celu w dziedzinie klimatu, a także dla ochrony naszego środowiska i zdrowia, zmniejszenia naszej zależności energetycznej oraz przyczynienia się do wzmocnienia głównej pozycji UE w dziedzinie technologii i przemysłu, a także do tworzenia miejsc pracy i wzrostu gospodarczego. Potrzeba ta jest szczególnie zauważalna w dobie wojny na Ukrainie. Stąd nasuwa się moje pytanie, kiedy zaczniesz wdrażanie w/w dyrektywy?

Z poważaniem,

Senator RP